
COPIA DI DELIBERAZIONE

Atto n.Seduta in data :

Oggetto:

16/06/2017

BILANCIO DI PREVISIONE 2017/2019 - VARIAZIONE DI CASSA ( ART. 175 C 5 BIS D.LGS
267/2000 )

50

DELLA GIUNTA COMUNALE

L'anno DUEMILADICIASSETTE, il giorno SEDICI, del mese di GIUGNO, con inizio alle ore 12:00

nell'Ufficio del Sindaco del Comune di Bussi sul Tirino, convocata per disposizione verbale del Sindaco,

si è riunita la Giunta Comunale nelle persone appresso elencate:

Cognome e Nome Carica Partecipazione

PresenteLAGATTA SALVATORE SINDACO1

PresenteSALVATORE PAOLO VICE SIND.2

PresenteLANEVE DIEGO ASSESSORE3

Partecipa alla seduta il Segretario Generale del Comune Dott. Ernesto Amato D'andrea 

Presenti: Assenti:3 0-

Assume la Presidenza della seduta il SIG. LAGATTA SALVATORE  nella sua sopra specificata qualità

di SINDACO. Constatata la validità il Presidente dichiara aperta la seduta.

LA GIUNTA COMUNALE
Visti i pareri favorevoli espressi ai sensi dell'art.49 comma 1 del D.Lgs. 18 Agosto 2000, n.267.

VISTO: si esprime parere favorevole in ordine alla
regolarità tecnica.

VISTO: si esprime parere favorevole in ordine alla
regolarità contabile.

IL RESPONSABILE DELL'AREA
F.to  RAG. DELL'ISOLA ROSALIA F.to  RAG. DELL'ISOLA ROSALIA

IL RESPONSABILE DI RAGIONERIA

Bussi Sul Tirino, lì 16-06-2017 Bussi Sul Tirino, lì 16-06-2017

GIUNTA COMUNALE Atto n.ro 50 del 16/06/2017 - Pagina 1 di 4



LA GIUNTA COMUNALE

Premesso che:
· con deliberazione di Consiglio Comunale n. 22, in  data  07/10/2016,  esecutiva  ai  sensi  di

legge, veniva approvato il Documento unico di programmazione per il periodo 2017/2019;
· con  deliberazione  di  Consiglio  Comunale  n.  8,  in  data  28/03/2017,  esecutiva  ai  sensi  di

legge, veniva approvato il bilancio di previsione finanziario per il periodo 2017/2019;
· con  propria  deliberazione  n.  40  in  data  23/05/2017,  esecutiva  ai  sensi  di  legge,  veniva

approvato  il  piano  esecutivo  di  gestione  per  il  periodo  2017/2019  nonché  assegnate  le
risorse ai responsabili di servizio per il conseguimento degli obiettivi;

Ricordato che, ai sensi dell'art. 151, comma 3 e 162, comma 1, del d.Lgs. n. 267/2000, il bilancio
di previsione finanziario contiene, per il primo esercizio, previsioni  in  termini  di  competenza  e  di
cassa;

Richiamato  l'articolo  175,  comma 5-bis,  lett.  d)  del  d.Lgs.  n.  267/2000,  il  quale  prevede  che  la
Giunta  comunale,  con  propria  deliberazione,  può  apportare  variazioni  delle  dotazioni  di  cassa,
salvo quelle previste dal comma 5-quater di competenza dei responsabili di servizio, garantendo
che il fondo di cassa alla fine dell'esercizio sia non negativo; 

Rilevato  che  l'andamento  effettivo  della  gestione  ha  evidenziato  la  necessità  di  apportare
variazioni  alle  dotazioni  di  cassa  al  primo  esercizio  di  riferimento  del  bilancio  di  previsione
finanziario  per  il  periodo  2017/2019,  in  particolare  riferite  alle  somme  reiscritte  derivanti  dal
riaccertamento ordinario dei residui 

Vista  l'allegata  variazione  alle  dotazioni  di  cassa  del  primo  esercizio  del  bilancio  di  previsione
finanziario 2017/2019 di cui al prospetto allegato “A”

Dato atto che per effetto della variazioni in oggetto, viene  garantito  un  fondo  di  cassa  finale  non
negativo;
Dato atto che ai sensi dell'art. 239 dlgs 267/2000 non è richiesto il parere del revisore dei conti;

Ritenuto di provvedere in merito;

Visto il d.Lgs. n. 267/2000;
Visto il d.Lgs. n. 118/2011;
Visto il d.Lgs. n. 165/2001;

Visto lo Statuto Comunale;
Visto il vigente Regolamento comunale di contabilità;
Visto il vigente Regolamento sull'ordinamento generale degli uffici e dei servizi;

A votazione unanime e palese

DELIBERA

1. di apportare, ai sensi dell'art. 175, comma 5-bis,  lett.  d),  del  d.Lgs.  n.  267/2000  e  per  le
motivazioni esposte in premessa, le variazioni alle dotazioni di cassa del primo esercizio

GIUNTA COMUNALE Atto n.ro 50 del 16/06/2017 - Pagina 2 di 4



di riferimento del bilancio di previsione finanziario per il periodo 2017/2019  analiticamente
riportate nell'allegato prospetto “A”

2. di dare atto che, a seguito della variazione  di  cassa  di  cui  al  punto  1,  viene  garantito  un
fondo di cassa finale non negativo

3. di trasmettere il presente provvedimento ai responsabili di servizio.

4. Di  darne  debita  comunicazione  al  Consiglio  Comunale  nel  corso  della  prima  adunanza
utile, come previsto dall'art.32 del vigente regolamento di contabilità.

Infine la Giunta Comunale, stante l'urgenza di provvedere, con votazione unanime e palese

DELIBERA

di  dichiarare  il  presente  atto  immediatamente  eseguibile,  ai  sensi  dell'art.  134,  comma  4,  del
d.Lgs. 18/08/2000, n. 267/2000.

GIUNTA COMUNALE Atto n.ro 50 del 16/06/2017 - Pagina 3 di 4



F.to SIG. LAGATTA SALVATORE 

IL SEGRETARIO GENERALE

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto.

IL SEGRETARIO GENERALE

F.to DOTT. ERNESTO AMATO D'ANDREA 

SI DISPONE CHE LA PRESENTE DELIBERAZIONE

IL PRESIDENTE

IL SEGRETARIO GENERALE

F.to DOTT. ERNESTO AMATO D'ANDREA 

Il sottoscritto Segretario Generale

D I C H I A R A

Che la presente deliberazione è divenuta esecutiva in data 16-06-2017 perchè dichiarata

immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134, comma 4, del D.Lgs. 267/2000.

Bussi Sul Tirino, lì 12-07-2017

Bussi Sul Tirino, lì 16-06-2017

Che la presente deliberazione è divenuta esecutiva in data ___________________ per decorso

termine di 10 giorni dalla pubblicazione ai sensi dell'art. 134, comma 3, del D.Lgs. 267/2000.

F.to DOTT. ERNESTO AMATO D'ANDREA 

venga comunicata ai Signori Capigruppo Consiliari mediante inserimento in apposito elenco, a
norma dell'art. 125 del D.Lgs. n. 267 del 18/08/2000.

venga posto in pubblicazione all'Albo Pretorio on-line del Comune e ivi resterà per quindici giorni
consecutivi ai sensi dell'art. 124, comma 1, D.Lgs. n. 267/2000.

COPIA CONFORME ALL'ORIGINALE

IL SEGRETARIO GENERALE

DOTT. ERNESTO AMATO D'ANDREA 

Bussi Sul Tirino, lì 12-07-2017

-

-

RELATA DI PUBBLICAZIONE

La presente deliberazione è pubblicata in data odierna per la prescritta pubblicazione di quindici giorni

consecutici all'Albo Pretorio on-line nel sito web istituzionale di questo comune accessibile al pubblico

(art. 32, comma 1, della legge 2009 n. 69) e iviata ai Capigruppo Consiliari il 12-07-2017.

Bussi Sul Tirino, lì 12-07-2017
IL RESPONSABILE DELLE PUBBLICAZIONI

F.to MELCHIORRE NADIA

Il documento è generato dal Sistema Informativo automatizzato del Comune di Bussi sul Tirino. La firma autografa è sostituita
dall'indicazione a stampa del nominativo del soggetto responsabile ai sensi dell'Art. 3 D.Lgs. n. 39 del 12 febbraio 1993

GIUNTA COMUNALE Atto n.ro 50 del 16/06/2017 - Pagina 4 di 4




